

**Consolidarea si restabilirea  
integritatii blocului locativ,  
termoizolarea fatadelor si  
reparatia acoperisului cladirii.  
or.Soldanesti str.Jucov 2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6**  
**Solutii arhitectural constructive. Pereu.**

Valoarea de deviz 206 853,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari generale de constructii</b>				
		<b>1.1. Pereu</b>				
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	124,2000	222,738 38,592	27 664,060 4 793,126
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	14,9000	811,324 57,024	12 088,728 849,658
3	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	37,2600	1 891,559 264,960	70 479,482 9 872,409
4	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	2,4800	315,538 115,200	782,534 285,696
5	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	248,0000	78,754	19 530,992

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala			5,184	1 285,632
		<i>Total</i>	Lei			130 545,796
		<b>Total Pereu Inclusiv salariu</b>				<b>130 545,796 17 086,521</b>
		<i>Total</i>	Lei			130 545,796
		<b>Total Lucrari generale de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>130 545,796 17 086,521</b>

		Total	Lei	130 545,81
		Asigurari sociale si medicale	24 %	4 100,77
		Cheltuieli de transport	7 %	7 379,99
		Total		142 026,57
		Cheltuieli de regie	14,5 %	20 593,85
		Total		162 620,42
		Beneficiu de deviz	6 %	9 757,23
		Total		172 377,65
		TVA	20 %	34 475,53
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>206 853,18</b> <hr/> <b>17 086,53</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea si restabilirea  
integritatii blocului locativ,  
termoizolarea fatadelor si  
reparatia acoperisului cladirii.  
or.Soldanesti str.Jucov 2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6  
Solutii arhitectural constructive. Pereu.**

**Valoarea de deviz 206 853,18 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	147,1770	57,60	8 477,395
2.	7129020012800	Pavator	h-om	64,5840	57,60	3 720,038
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	27,2800	57,60	1 571,328
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,3810	57,60	1 922,746
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,2190	57,60	1 395,014
		<b>Total manopera</b>				<b>17 086,53</b>

**Materiale:**

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	17,6080	1 000,00	17 608,000
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,7440	500,00	372,000
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,1350	600,00	10 281,000
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	25,5902	600,00	15 354,120
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1178	440,00	491,832
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,6008	440,00	12 584,352
7.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,2480	2 000,00	496,000
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	393,7140	2,40	944,914
9.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	10 687,658 4	2,40	25 650,380
10.	2663102100001	Beton (pentru informare)	m3	38,5734	0,00	0,000
11.	26631021000011	Beton clasa	m3	5,5890	1 600,00	8 942,400
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	124,8210	100,00	12 482,100
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,9840	25,00	49,600
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0645	13,00	0,838
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,6587	13,00	151,564
16.	4100126202818	Apa	m3	1,4900	13,00	19,370
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>105 428,47</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	6,2580	100,00	625,800
----	---------------	---------------------------------------	------	--------	--------	---------

		200 kg				
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,1290	100,00	312,900
3.	2922140007000	Macara	h-ut	9,3150	600,00	5 589,000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,1576	100,00	215,760
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,6707	650,00	435,955
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	14,9040	50,00	745,200
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,1238	50,00	106,190
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>8 030,81</b>

Total	Lei	130 545,81
Asigurari sociale si medicale	24 %	4 100,77
Cheltuieli de transport	7 %	7 379,99
Total		142 026,57
Cheltuieli de regie	14,5 %	20 593,85
Total		162 620,42
Beneficiu de deviz	6 %	9 757,23
Total		172 377,65
TVA	20 %	34 475,53
<b>Total deviz:</b>		<b>206 853,18</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Consolidarea și restabilirea integrității blocului locativ, termoizolarea fatadelor și reparația acoperisului clădirii. or.Soldanesti str.Jucov 2**

**Investitor Primaria or.Soldanesti**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari generale de constructii</b>				
		<b>1.1. Pereu</b>				
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			222,738 38,592
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,60	8,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,60	29,95
	26631021000011	Beton clasa	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	440,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,00	0,08
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			27 664,060
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			811,324 57,024
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,60	57,02
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	600,00	690,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 088,728
3	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 891,559 264,960
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,60	227,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,60	37,44
	2663102100001	Beton (pentru informare)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,40	688,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	440,00	337,74
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	600,00	412,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	13,00	3,81
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	650,00	11,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			70 479,482
4	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			315,538 115,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,60	115,20
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	2 000,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	13,00	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			782,534
5	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			78,754 5,184
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	57,60	5,18
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 000,00	71,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	25,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	100,00	0,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 530,992

**APROBAT:**

## Intocmit

## Investitor

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.